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ЧФ «ХАЛЫҚ»

В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев был 
создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей деятельности 
на реализацию благотворительных проектов в областях образования и науки, 
социальной защиты, культуры, здравоохранения и спорта, Фонд выделил 
более 45 миллиардов тенге.

 Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных сферах, 
потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых инициатив 
фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris powered by Halyk 
Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 9-11 классов, который 
помогает развивать необходимые в современном мире предпринимательские 
навыки. Так, на содействие малому бизнесу школьников было выделено более 
200 грантов. Для поддержки талантливых и мотивированных детей Фонд 
неоднократно выделял гранты на обучение в Международной школе «Мирас» 
и в Astana IT University, а также помог казахстанским школьникам принять 
участие в престижном конкурсе «USTEM Robotics» в США. Авторские 
работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому Фонд оказал поддержку, легли 
в основу учебной программы, учебников и учебно-методических книг по 
предмету «Основы предпринимательства и бизнеса», преподаваемого в 10-11 
классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

 Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения граждан 
страны. 
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 Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время  недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое внимание 
науке, поскольку она является частью общественной культуры, а уровень ее 
развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, 
Благотворительный Фонд «Халык»!
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БАС РЕДАКТОР:
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ҚР ҰҒА академигі, ҚР БҒМ ҒК «Ақпараттық және есептеу технологиялары институты» бас 
директорының м.а. (Алматы, Қазақстан), Н-5

БАС РЕДАКТОРДЫҢ ОРЫНБАСАРЫ:
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БОШКАЕВ Қуантай Авғазыұлы, Ph.D. Теориялық және ядролық физика кафедрасының 
доценті, әл-Фараби  атындағы Қазақ ұлттық университеті (Алматы, Қазақстан), Н=10

QUEVEDO Hemando, профессор, Ядролық ғылымдар институты (Мехико, Мексика), Н=28
ЖҮСІПОВ Марат Абжанұлы, физика-математика ғылымдарының докторы, теориялық және 

ядролық физика кафедрасының профессоры, әл-Фараби  атындағы Қазақ ұлттық университеті 
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КОВАЛЕВ Александр Михайлович, физика-математика ғылымдарының докторы, Украина 
ҰҒА академигі, Қолданбалы математика және механика институты (Донецк, Украина), Н=5

РАМАЗАНОВ Тілекқабыл Сәбитұлы, физика-математика ғылымдарының докторы, 
профессор, ҚР ҰҒА академигі, әл-Фараби  атындағы Қазақ ұлттық университетінің ғылыми-
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Abstract. This article describes the marketing management of agricultural supply 
and distribution and the justification of the need to improve the management of supply 
and distribution using the method of a system of basic indicators that allows you to clearly 
assess its effectiveness. Studying the state of sales of agricultural products at agricultural 
enterprises made it possible to identify and systematize the following shortcomings: 
intermediary structures engaged in the sale of agricultural products significantly increase 
their costs 2–4 times higher than the initial price. The lack of progress of agricultural 
products and market infrastructure and the decline in products in trade markets, as well 
as the low development of Information Technologies, the lag in the level of transport 
infrastructure and the poor quality of roads in the year, especially in rural areas, the weak 
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Аннотация. Бұл мақалада ауылшаруашылық жеткізу-тарату бойынша 
маркетингтік жоспарлау  және оның тиімді жақтарын нақты түрде бағалауға 
мүмкіндік беретін негізгі көрсеткіштер жүйесінің әдісін қолдана отырып, жеткізу-
тарату бойынша басқаруды жетілдіру қажеттілігін негіздеу туралы жазылған. Ауыл 
шаруашылығы кәсіпорындарында ауыл шаруашылығы өнімдерін өткізудің жай-
күйін зерделеу келесі кемшіліктерді анықтауға және жүйелеуге мүмкіндік берді: 
ауыл шаруашылығы өнімдерін өткізумен айналысатын делдалдық құрылымдар 
олардың бастапқы бағасынан 2–4 есе жоғары шығындарын айтарлықтай арттырады. 
Егін шаруашылығы өнімдерінің және нарықтағы инфрақұрылымының  алға 
жылжымауы және өнімдері  сауда нарықтарында төмендеп кетуі, сонымен қатар, 
ақпараттық технологиялардың дамуының  төменділігі,  көлік инфрақұрылымының 
деңгейі артта қалуы мен жолдардың жылдағы сапасыздығы, әсіресе ауылдық 
жерлерде, қойма  шаруашылығының өндіріс базасының даму деңгейінің әлсіздігі. 
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Аннотация. В данной статье изложено обоснование необходимости 
совершенствования управления поставками-распределениями с использованием 
метода системы основных показателей, позволяющего четко оценить эффективность 
управления маркетингом сельского хозяйства по поставкам-распределению. 
Изучение состояния реализации сельхозпродукции на сельскохозяйственных 
предприятиях позволило выявить и систематизировать следующие недостатки: 
посреднические структуры, занимающиеся реализацией сельхозпродукции, 
значительно увеличивают свои затраты в 2–4 раза выше их первоначальной цены. 
Неразвитость сельскохозяйственной продукции и рыночной инфраструктуры и 
снижение продукции на торговых рынках, а также низкое развитие информационных 
технологий, отставание уровня транспортной инфраструктуры и плохое качество 
дорог, особенно в сельской местности, слабость уровня развития производственной 
базы складского хозяйства.
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Кіріспе
Агроөнеркәсіптік кешен егіншілік пен егін жинаудан бастап өңдеуге, 

буып-түюге және таратуға дейінгі қызметтің кең спектрін қамтиды. Логистикада 
маркетингті тиімді басқару өнімдердің нарыққа ең жақсы жағдайда, қажетті 
уақытта және бәсекеге қабілетті бағамен жетуін қамтамасыз етеді. Ол нарық 
талаптарын түсінуді, жеткізу тізбегін оңтайландыруды және тиімділікті арттыру 
үшін технологияны пайдалануды қамтиды.

Бүгінгі таңда ауылдық жерлерде әртүрлі экономикалық қызмет түрлері 
бар. Ауыл шаруашылығы әлі күнге дейін ауыл экономикасының маңызды 
инфрақұрылымдық салаларының бірі болып саналса, қазіргі кезде ауылдық 
жерлерде ауылшаруашылық және ауылдық ресурстарды пайдаланатын өңдеу 
және қызмет көрсету салаларының жүйелері бар. Көптеген зерттеушілер ауыл 
шаруашылығы мен ауыл ресурстарын пайдалана отырып индустрияландыруды, 
яғни ауыл өнеркәсібінің дамуын академиялық тұрғыдан да, саяси тұрғыдан 
да зерттеді. Алайда, ауыл өнеркәсібінің негізгі субъектілері болып табылатын 
ауылшаруашылық компаниялар бойынша зерттеулер салыстырмалы түрде аз.

Цифрлық трансформация барлық салаларда жүреді. Ауыл шаруашылығы 
да ерекшелік емес және дамыған ауылшаруашылық елдері ауыл шаруашылығында 
үлкен деректерді пайдаланады және сол арқылы ауылшаруашылық инновациялары 
мен экономикалық дамуға ықпал етеді. Ауыл шаруашылығын дамыту әкімшілігі 
сонымен қатар ауыл шаруашылығы саласында деректер экожүйесін құруға, ауыл 
шаруашылығы өндірісінің технологияларындағы цифрлық инновацияларға, 
бөлуге, тұтынуға және саяси қолдауға бағытталған цифрлық Ауыл шаруашылығын 
дамытудың базалық жоспарын әзірлеу арқылы технологияларды дамытуға және 
қызмет салаларын кеңейтуге белсенді түрде жәрдемдеседі

Ауылшаруашылығы бойынша қазіргі таңда әлемдік компаниялар деректерді 
жинау және басқару саласындағы инвестицияларға, зерттеулерге және әзірлемелерге 
ерекше назар аударады және ауылшаруашылық шешімдерінің технологияларын 
ұсынатын стартаптармен бірігу мен сатып алуды белсенді түрде жүргізеді, соның 
ішінде, агроөнеркәсіптік кешендегі логистиканың рөлі қандай? Қазіргі жағдай мен 
мәселелері қандай (Аникин, 2021).

Ауылшаруашылық өнімдері өндірушілерден тұтынушыларға әртүрлі тарату 
бағыттары бойынша ауысады (Бочкарев, 2022; Григорьев, 2022). Ауылшаруашылық 
өнімдерінің логистикасы өндіріс аймақтары мен тұтынушыларды байланыстыруда 
маңызды рөл атқарады деп айтуға болады, бірақ ауылшаруашылық саласын 
қоршаған орта үлкен өзгерістерге ұшырағандықтан, әртүрлі мәселелер туындайды 
және шешімдер қажет.

Әдістер мен материалдар
Категориялық аппаратты ғылыми талдау
Ауылшаруашылық өнімдері оны өндіретін фермерлерден тұтынушыларға 

жеткізілмес бұрын, әртүрлі маршруттар мен аралық үлестірулер жүреді. Алайда, 
соңғы жылдары интернет пен логистиканың дамуымен саудагерлерді және т.б. 
арасындағы бөлуді аса сұраныс етпейтін маршруттар саны артты. Сонымен 
ауылшаруашылығындағы кәсіппен айналысатын іскерліктердің белсенділігін 
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арттырғымыз келсе, осы аталмыш бойынша маркетингтік логистика бойынша 
біршама толықтай түрде зерттеулер жүргіземіз.

1-кестеде біз «сату логистикасы» ұғымының мәнін түсіндіруге қатысты
ғалымдар туралы әдеби дереккөздердің шолуларын зерттейміз.

Осылайша, жалпы ауылшаруашылық кәсіпорындарында өткізу 
логистикасын басқарудың тиімділігін, нақты кәсіпорын ішіндегі логистикалық 
қызметтердің (бөлімшелердің) тиімділігін бағалай аламыз немесе ауыл 
шаруашылығы кәсіпорнында мұндай бөлімше болмаса, тек жеке логистикалық 
көрсеткіштерді есептей аламыз.

Кесте 1. Ғалымдардың «маркетингтік логистика» ұғымына берген анықтамасын түсіндіру.

«Маркетингтік логистика» түсінік анықтамасы бойынша Автор

Дайындалып шығарылатын өнімді тұтынушының мақсаты мен 
мұқтаждықтрына сәйкес тұтынушыға жеткізу, сонымен қатар апару-жеткізу, 
сақтау және өңдеу процесінде жүзеге асырылатын апару-жеткізу, жалпы 
шаруалық операцияларға қатысты ақпарат.

Зарубанна Л.В.

Экспорттаушыларға өнімнің физикалық әрекетін тиімді 
қамтамасыздандыратын  кәсіпорынның жеткізу-логистикалық жүйесі.

Колмакова О.М.

Әртүрлі көтерме сатып алушылар арасында материалдық ағындарды 
бөлу процесінде жүзеге асырылатын өзара байланысты функциялардың 
жиынтығы, оның ішінде сатып алушыға дайын өнімді жеткізу талаптары.

Крыкавский Е.М.

Шикізатты бөлуді максимальды түрде тиімді ұйымдастыруды қамтамасыз 
ететін логистикалық жүйе бөлігі. Мұнда тарату жүйелерінің барлық тізбегі 
орындалады.

Смырчинский В.В.

Материалдың сол бөлігінің шығындары мен уақыт сипаттамаларын 
оңтайландыру мақсатында өндірістен тапсырыс берушіге тауарды қабылдау 
сәтінен бастап нақты мәліметтермен, басқа да қызмет ағындарымен іске 
асатын жүйелер.

Кисли В.М.

Логистикалық және маркетингтік сәйкестіктер белгісі маркетингтік 
логистика деген ұғым.  Мұнда екі жүйе бірлесіп логистикалық қызметті 
қабылдау маркетингтік логистиканың түзілісін құра отырып, жүзеге асыру 
логистикасының байланыс аймағында құрылады.

Рысард Б., Якубец 
М.

Ауыл шаруашылығындағы кәсіпорындарында логистикалық, жеткізу мен 
басқару қызметінің жекеленген жақтарын бағалау іс-әрекеттері.

 «Маркетингтік логистика» танымына әдіскерлердің ұғымын ашылуына 
анықтамаларын зерттей отырып, кәсіпорынның жеткізу-тарату менеджментінің 
ішкі жүйесі ретінде анықтағанымыз дұрыс. Бұл дегеніміз, маркетингтік жеткізу-
тарату жүйелерді жоспарлау, басқару (Зарубанна, 2014), процестері болады. Ауыл 
шаруашылығындағы өнімдерді өндіру, сақтау және жеткізу-таратумен байланысты 
кейбір ерекше жағдайларды ескере отырып, тұтынушылардың сұраныстарын ең 
мимнимальды шығынмен жүйелендіру (Кислый, 2012).

Бұл аталғандардың негізгі  ерекшелігі,  зерттеуімізден алынған төмендегідей  
үш дәлелдерді айтуға мүмкіндік бар:

- шаруашылықтағы брединг жеткізу-тасымалдауды ұйымдастыру түрлері;
- клиенттердің  қанағаттануы;
- маркетингтік логистиканың, яғни жеткізу-таратудың мәнін ашу.
Ауыл шаруашылығы кәсіпорындарының жеткізу-тарату қызметін, нақтылай

келсек, маркетингтік алгоритмін  бағалаудың әдістерін және бағалау көрсеткіштерін 
жүйелеуге тоқталсақ. онда:

1. Жеткізу-таратудың  жүйелік шарттары тиімді  экономикалық тиімділік
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жүйесі бойынша өлшенеді 

(шығарлыған өнім саны, жеткізу-тарату қызметтердің көлемі, пайда, 
сонымен қатар өндірістің максимальды деңгейін көрсетеді, сонымен қатар 
қорытындысында материалдық және ақшалай-қаржылық ресурстарды үнемдеу).

2. Жеткізу-тарату жүйенің жұмыс істеу шартында қол жеткізілетін
нәтижелерді, шығындарды салыстыру жеткізу-таратудың үнемдеу тиімділігі 
туралы нақты көрініс береді(Колмакова, 2012). Бұл дегеніміз, интегралды көрсеткіш 
жеткізу-таратуды іске асырудан алынған экономикалық пайда мен жеткізу-таратуға 
салынған қаржылықтын көрсеткіші бола алады.

Қажеттілік немесе тиімділік сияқты экономикалық деңгейді цифрлық 
бағалауда теңестіру, белгілі бір салыстырмалы өлшем арқылы – логистикалық 
тізбектегі материал ағынының тиімділік коэффициентін (Е) пайдалану керек. 
Құрылыс тиімділігінің көрсеткіштері «нақты әсердің ықтимал әсерге» қатынасына 
негізделген:

Мұнда Ef – белгілі бір уақыт аралығында логистикалық тізбектегі 
материалдық ағынның жұмыс істеуінен алынған нақты әсер, өнім бірлігіне грн;

Pf – материал ағындарын оңтайландыру кезінде сол уақыт аралығында 
нақты өндіріс жағдайында алуға болатын максималды қол жеткізуге болатын 
(потенциалды) әсер, өнім бірлігіне грн.

Енді біз балансталған көрсеткіштер жүйесі әдісін қолдана отырып, 
ауыл шаруашылығы кәсіпорындарында маркетингтік логистиканы басқарудың 
тиімділігін бағалауды ұсынамыз.

BSC пайдаланудың негізгі мақсаты маркетингтік жеткізу-тарату 
қолайлылығын және сол бойынша ауыл шаруашылығындағы қызметтердің 
табыстылығын міндетті түрде өлшеп әртүрлі көрсеткіштер бойынша цифрлық  
және сапалылықты қамтамасыз ету болып табылады. Кәсіпорындарындағы 
маркетингтік логистиканы басқаруды төмендегі бағыттар бойынша бағалау 
ұсынылады. (1-сурет).
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Сурет 1. Белгіленген бағыттар бойынша кәсіпорындарындағы маркетингтік жеткізу-
таратуды бағалау.

Ауылшаруашылығында жеткізу-тарату бойынша басқаруды бағалаудың 
бағыттары толық қарастырылып, олардың әрқайсысы үшін нақты көрсеткіштер 
ұсынылған. Өткізу бөліміне басшылық қойған ауыл шаруашылығы 
кәсіпорындарының стратегиялық мақсаттарына байланысты әрбір нақты жағдайда 
оларды жан-жақты талдау үшін қаржылық көрсеткіштердің оңтайлы жиынтығы 
таңдалуы керек (2-кесте).

Кесте 2. Қаржылық пен экономикалық тиімділік көрсеткіштері бойынша ауылшаруашылықтағы 
жеткізу-таратудың басқару көрсеткіштері/сипаттамалары

Процесстің ерекшелігі Формула Сипаттамалар

Бөлімдегі жұмыспен 
қамтамасыз етушілерге 
шаққандағы сату (саны/жұмыс 
беруші)

Өңделген дайын өнімді 
өткізу/ жұмысшылар 
саны

Даму динамикасын немесе басқа 
бәсекелестермен салыстыруда 
есептеледі

Шығындарындағы маркетингке 
арналған жеткізу-тарату 
бойынша шығындардың үлесі 
(%)

Мекеменің жалпы 
шығындары

Мекеменің жалпы шығындарының 
маңыздылығын сипаттайды

Жоспардың орындалу деңгейі 
(см)

Жоспарлы маркетинг 
көлемі

Есептеудің нақты сенімділігінде.

Инвестицияның қайтарымы (%) (Таза пайда / 
инвестиция) * 100 %

Инвестиция көлемі бойынша 
көрсеткіштердің болуы

Сату дәрежелігі (%) (Тарату, тасымалдау) 
/ (маркетингтік 
шығындар) * 100 %

Процесс  жалпы табыстылықты  
көрсетеді және оңтайландыру 
мақсатында қолданылады

Жалпы, ішкі  бизнес-процестерді бағалау бағытында ауылшаруашылығында 
жеткізу-тарату бойынша (Крикавский, 2006) басқаруды бағалау мақсатында әрбір  
мекеме өзінің ішкі жағдайларына қарай жеткізу-тарату  процестер үшін нақты 
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болатын, бизнес-процестерді анықтап, дәлеліне көз жеткізу керек, яғни үнемі 
қадағалап отыру қажет. 

Сонымен, төмендегі 3-кестеде ауыл шаруашылығындағы ішкі тарату-
жеткізудің бизнес-процестерді бағалау көрсеткіштері. 

Кесте 3. Ауылшаруашылығындағы  ішкі жеткізу-тарату бизнес-процестерді бағалау мақсатындағы 
көрсеткіштері.

Процесстің ерекшелігі Формула Сипаттамалар

Кешіктірілген, себептер 
бойынша орындалған 
тапсырыстардың үлесі (%)

(Кешіктірілген тапсырыстар/ 
Тапсырыстардың саны) * 
100%

Құрал-жабдықтардың 
сенімділігін сипаттайтын 
көрсеткіштер

Белгіленген ақаулықтар үлесі 
(%)

(Ақаулық өнімдердің саны / 
Өнімдердің жалпы саны) * 
100%

Сапаны бақылау/реттеу 
жүйесінің жұмысы туралы 
ақпарат 

Мерзімінде орындалған 
жеткізу үлесі (%)

Жеткізу мерзімін бұзған 
жеткізілімдердің сомасы / 
Жеткізулердің жалпы саны * 
100%

Жеткізу шарттарын бұзу 
нақты/нақты емес себептер 
болуы мүмкін

Тиеу және түсіру жылдамдығы (стандартты уақыт) / (Тиеу-
түсірудің  уақыты)

Жауапты қызметкерлердің 
жұмыс жылдамдығын 
көрсетеді

Кесте 4. Ауылшаруашылығындағы сапа және кадрларды дайындауда дамыту саласы бойынша 
жеткізу-тарату бағалау көрсеткіштері

Процесстің ерекшелігі Формула Сипаттамалар
Білікті мамандардың 
үлесі, (%)

(Бөліміндегі білікті 
кадрлардың % / Кадрлардың 
жалпы саны) * 100 %

Мекемедегі білікті мамандар 
бөлімдегі оң дәрежелі жұмысты 
қамтамасыз етеді

Мамандардың 
тұрақсыздығы 
коэффициенті

(Ерiксiз жұмыстан 
босатылатын жұмысшылар) / 
сәйкес кезеңдегі кадрлардың 
орташа саны

Кадрлардың еңбек жағдайына 
қанағаттанбауын көрсетеді

Бөлімдегі кадрларды 
оқытуға жұмсалған 
шығыстардың үлесі, (%)

(Бөлімінде кадрларды  
оқытуға кеткен шығындар/
кадрларды оқытуға кеткен 
шығындар сомасы) * 100 %

Бөлімдегі кадрларды оқыту 
шығындарын кәсіпорынның 
барлық кадрларын оқытуға кеткен 
шығындармен салыстыру

Бөлімдегі кадрларды 
оқытуға салынған 
инвестицияның қайтарылу 
деңгейі

Бөлімдегі кадрларды 
оқытудан түскен табыс/
шығындардан ақшалай сату

Бөлімдегі кадрларды  оқытқаннан 
кейін қаржылай кірістер 
мен шығындар деңгейіндегі 
өзгерістерді ажыратудың 
қиындылығы.

Кесте 5. Клиенттермен жұмыс саласындағы мекемелерде маркетингтік жеткізу-тарату бағалау 
көрсеткіштері

Тұрақты 
тұтынушылардың үлесі, 
(%)

(Тұрақты тұтынушылардың 
үлесі / тұтынушылардың 
жалпы саны) * 100 %

Клиенттердің бөлімдегі жұмысына 
қаншалықты қанағаттанатынын 
сипаттайды
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Жеткізу сенімділігі Толық жеткізілімдердің 
саны / Жоспарланған 
жеткізілімнің жалпы 
қорытындысы

Мекеменің жеткізу шарттарын қалай 
орындайтынын анықтайды

Тұтынушыларға қызмет 
көрсету жылдамдығы

Өз уақытында жеткізу саны 
/ жалпы саны

Байланысқан тұтынушылар арқылы 
алынған ақпаратқа байланысты

Жеткізу бойынша 
шағымдардың үлесі, (%)

(Шағымданған тапсырыстар 
саны / Тапсырыстардың 
жалпы саны) * 100 %

Сауалнама арқылы қызмет көрсету 
сапасының деңгейін анықтау

Бұл әдісті ауылшаруашылығындағы мекемелер қолданбайды, тұтынушы 
ресурстарының сапасын, олардың жұмыс тиімділігін және еңбек белсенділігін 
ынталандыру бойынша зерделеу клиенттердің өнімділігін, сондай-ақ 
ауылшаруашылығындағы мекемелердің тиімділігін арттыру мақсатында резервтерді 
анықтауға көмектеседі. Сонымен 4-кестеде мекемелердегі жұмыскерлерді дамыту 
бағытында жеткізу-тарату бойынша бағалау көрсеткіштерін қарастырамыз.

Персональдарға қызмет көрсету бағытында жеткізу-тарату бойынша 
бағалау әр түрлі болады, (Александров, 2020) оны сенімділік, тұрақтылық, 
жылдамдық, икемділік сияқты тиімділіктер арқылы бағалап көрсетуге болады, 
себебі,  менеджмент маманының тұтынушылармен жақсы жұмысы мекемедегі 
бәсекеге қабілеттілігін арттыратын нақты іс болып табылады. 

Мекемедегі жеткізу-тарату бойынша  қызмет көрсету жүйесін құру (Герами, 
2022) келесі төменде көрсетілгендей:

- нарықты сегменттеу, яғни клиенттерді топтарға бөлу, мұнда тұтыну
бойынша сәйкестіктеріне белгілі бір қызметтерді көрсету;

- клиенттер үшін маңызды болып табылатын шаралардың тізімін нақтылау;
- клиенттер үшін маңызды қызметтерге көңіл аудара отырып, тізімге

енгізілген бөлімдерді жүйелеу;
- нарықтағы кейбір функциялар үшін қызмет көрсетудегі бөлімдерін

белгілеу;
- қызметтерді бағалау көрсеткіші.
- клиенттер үшін кері байланыс орнату.
Қорытынды
Біз бұл зерттеуімізде, әртүрлі салалардағы жеткізу-тарату бойынша бағалау

үшін жоғарыда жазылған көрсеткіштерді пайдалана отырып, мекемелер  өздерінің 
жеткізу-тарату бойынша қызмет ету нәтижелерін бағалауға мүмкіндік беретін 
нақты параметрлерді көрсеттік, 

Зерттеу барысында жоғарда көрсеткендей өз ара салыстыру кестелері 
жасалынды, ауыл шаруашылығындағы ішкі тарату-жеткізудің бизнес-
процестерді бағалау көрсеткіштері мен алгоритмдері анықталды.  Сонымен қатар, 
Клиенттермен жұмыс саласындағы мекемелерде маркетингтік жеткізу-тарату 
бағалау көрсеткіштері кесте түрде баяндалды. Әрі қарайғы зерттеулердің келешегі 
маркетингтік логистиканы олардың қызметінің көлемі мен ерекшеліктеріне 
байланысты ауыл шаруашылығы кәсіпорындарында ұйымдастырудың әртүрлі 
нұсқалары контекстінде өлшеу көрсеткіштерін әзірлеу болып табылады.
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